JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2008

TC Unterhaltungselektronik AG
Koblenzer Stral3e 132

56073 Koblenz

Finanzamt: Koblenz

Steuer-Nr: 2266010593

Wilfried Heuser
Steuerberater
Koblenzer Str. 132

56073 Koblenz



BILANZ zum 31. Dezember 2008

TC Unterhaltungselektronik AG, Koblenz

AKTIVA

Euro
A. Anlagevermogen

I. Immaterielle Vermdgens-
gegenstande

1. Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ahnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten
und Werten

Il. Sachanlagen

1. andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung

B. Umlaufvermégen
I. Vorrate
1. fertige Erzeugnisse und Waren

Il. Forderungen und sonstige
Vermogensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen 0,51
- davon mit einer Restlaufzeit
von mehr als einem Jahr
Euro 10.634,37-
(Euro 10.634,37-)
2. sonstige Vermdgensgegenstande 818.187,39
- davon mit einer Restlaufzeit
von mehr als einem Jahr
Euro 2.432,07 (Euro 2.432,07)

Ill. Kassenbestand, Bundesbank-
guthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks

C. Rechnungsabgrenzungsposten

Geschaftsjahr

Euro

305.610,00

14.006,50

99.381,40

818.187,90

75.720,90

1.036,21

1.313.942,91
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Vorjahr
Euro

361.824,00

24.345,50

99.633,00

0,51

817.308.64
817.309,15

24.907,43

995,23

1.329.014,31



Blatt 2
BILANZ zum 31. Dezember 2008

TC Unterhaltungselektronik AG, Koblenz

PASSIVA
Geschaftsjahr Vorjahr
Euro Euro Euro
A. Eigenkapital
I. Gezeichnetes Kapital 1.277.288,00 1.277.288,00
Il. Kapitalrticklage 2.354.733,23 2.354.733,23
. Verlustvortrag 3.019.964,65- 2.733.219,76-
IV. Jahresfehlbetrag 158.057,24- 286.744,89-
B. Rickstellungen
1. sonstige Riickstellungen 199.140,00 167.840,00

C. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen 3.352,28 8.338,56
- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr
Euro 3.352,28 (Euro 8.338,56)

2. sonstige Verbindlichkeiten 657.451,29 540.779,17
660.803,57 549.117,73

- davon aus Steuern
Euro 3.736,44 (Euro 672,79)
- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr
Euro 67.260,25
(Euro 56.405,06)

1.313.942,91 1.329.014,31

Koblenz, den 30. Méarz 2009



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2008 bis 31.12.2008

TC Unterhaltungselektronik AG, Koblenz

10.

11.

12.

13.

. Umsatzerlose

. Bruttoergebnis vom Umsatz

. sonstige betriebliche

Ertrage

. sonstige betriebliche

Aufwendungen

. sonstige Zinsen und ahnliche

Ertrage

. Zinsen und ahnliche

Aufwendungen

. Ergebnis der gewdhnlichen

Geschéftstatigkeit

. auBerordentliche Ertrage

. auBerordentliche Aufwendungen

aul3erordentliches Ergebnis

Steuern vom Einkommen und
vom Ertrag

sonstige Steuern

Jahresfehlbetrag

Koblenz, den 30. Marz 2009

Euro

Geschaftsjahr

Euro

454.091,96

454.091,96

16.395,82

603.887,68

48,91

24.226,15

———n

157.577,14-

0,00

480,10

158.057,24
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Vorjahr
Euro

342.895,59

342.895,59

12.778,67

619.091,64

8.519,45

27.908,97

———— e

282.806,90-
84,00
27.242.43

—_—

27.158,43-

551,12

23.771,56-

—_—

23.220,44-

286.744,89



Blatt 11

Bescheinigung
Vorliegender Jahresabschluss wurde von mir auf der Grundlage der von
mir gefuhrten Blcher, der vorgelegten Bestandsnachweise sowie der erteil-
ten Auskiinfte des Auftraggebers

TC Unterhaltungselektronik AG

erstellt. Eine Beurteilung der Ordnungsmaliigkeit dieser Unterlagen und der

Angaben des Unternehmens war nicht Gegenstand meines Auftrags.

Koblenz, den 30. Marz 2009

Wilfried Heuser
Steuerberater



